SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – PREVIC
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO,

ESPECIALISTA EM PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR E TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDITAL Nº 8 – PREVIC, DE 24 DE MARÇO DE 2011

                  O DIRETOR-SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR (PREVIC) torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e a convocação para
a perícia médica para os candidatos que se declararam portadores de deficiência, somente para o
cargo de Especialista em Previdência Complementar, referentes ao concurso público para o
provimento de 20 vagas no cargo de nível superior de Analista Administrativo, 60 vagas no cargo de
nível superior de Especialista em Previdência Complementar e 20 vagas no cargo de nível médio de
Técnico Administrativo.
1 Resultado final na avaliação de títulos, somente para o cargo de Especialista em Previdência
Complementar, na seguinte ordem: cargo/especialidade/localidade de vaga, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
1.1 ESPECIALISTA EM PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ESPECIALIDADE: ATUARIAL – BRASÍLIA/DF
10041709, Adalberto Bleme, 0.00 / 10049519, Adilson Salvadori, 3.00 / 10038533, Alexandre Barcelos
Damasceno Daibert, 0.00 / 10029863, Aline Luna de Assis, 0.00 / 10044588, Alisson Geraldo Ferreira,
0.00 / 10038705, Amarildo Nascimento do Sacramento, 0.00 / 10022914, Amaury Lemes da Silva, 0.00 /
10010545, Ana Carolina Baasch, 3.50 / 10029543, Ana Leticia Monnerat de Souza, 0.00 / 10048932,
Andreia Simoes Lemos, 0.00 / 10037672, Angelo Eduardo Ribeiro Alonso, 0.00 / 10032457, Anna
Carolina Milazzo Chaves Fernandes, 0.00 / 10034254, Arlene Souza Santos, 0.00 / 10023812, Arthur
Henrique de Moraes Pires, 2.00 / 10044067, Breno Marcos dos Santos, 0.00 / 10037325, Bruno Baitelli
Bruno, 0.00 / 10045421, Bruno Coutinho Lourenço de Lima, 0.00 / 10012192, Bruno Decimo Scolari, 0.00
/ 10011433, Carlos Eduardo de Carvalho Vargas, 0.00 / 10024200, Carlos Eduardo Leal Neri, 3.00 /
10023277, Caroline Leite Nascimento, 0.00 / 10018747, Celio Lima Sobrinho Junior, 0.00 / 10031141,
Christian Aggensteiner Catunda, 3.00 / 10007954, Cintia Camargo Menck, 0.00 / 10011163, Claudemiro
Correia Quintal Junior, 0.00 / 10028543, Clovis Luis Marcolin, 0.00 / 10025926, Cynara Monteiro
Nogueira, 3.00 / 10015162, Daniel de Souza Sanchetta, 0.00 / 10037273, Danilo Ferreira Sales, 0.00 /
10041730, David Capachi Alvim, 0.00 / 10033693, Davidson Jose Alves Miranda, 0.00 / 10004443, Del
Gomes Coelho, 0.00 / 10006205, Denilson de Oliveira Adriano, 1.00 / 10048703, Diego Moura Carvalho,
0.00 / 10021392, Diogo Jorge dos Santos, 0.00 / 10019288, Dione Torres Sobreira, 0.00 / 10015892,
Douglas Serpa Jaques, 0.00 / 10035088, Dunia Alcira Cecilia Goitia Salazar, 0.00 / 10016800, Edilson
Carneiro de Paiva, 0.00 / 10010511, Edleusa Cruz dos Santos Pinheiro, 0.00 / 10044047, Eduardo Kenji
Fudimori, 0.00 / 10038373, Elaine de Oliveira Castro, 3.00 / 10036286, Elvis Cassio de Souza, 0.00 /
10016543, Erica Glasman, 0.00 / 10035060, Fabio Cesar de Carvalho, 0.00 / 10047778, Fabio Colombo
Ely, 0.00 / 10028261, Fabricio Villas Boas Tavares, 0.00 / 10019573, Felipe Lacerda Gomes, 0.00 /
10028746, Felipe Veiga Lopes, 0.00 / 10040726, Fernanda Flavia de Abreu, 0.00 / 10000922, Fernanda
Maria Pereira Mendes, 0.50 / 10035316, Fernando Duarte Folle, 0.00 / 10011303, Filipe Paschoal Goes,
0.00 / 10036878, Flavia Sommerlatte Silva, 0.50 / 10029682, Frederico Carvalho Torres, 0.00 /
10009050, Germano de Araujo Muratori, 0.00 / 10010591, Gildo Machado Gomes, 1.00 / 10032489,
Henrique Santos Macedo, 0.00 / 10032525, Igor Araujo de Melo, 0.00 / 10013963, Italo Gervasio
Cavalcante, 0.00 / 10030397, Ivo Salviano Junior, 0.00 / 10008480, Jane Celia Silva Borges, 0.00 /
10034259, Jeronimo Goncalves Silva, 0.00 / 10033401, Joana Barbabela Barbosa, 0.00 / 10000151, Joao
Luiz Pinheiro Hortencio de Medeiros, 3.50 / 10042991, Joio Vinicius de Frania Carvalho, 0.00 /
10000233, Jones Junior Daros, 0.00 / 10048594, Jorge Antonio Almeida Menna Barreto, 3.00 /
10020604, Jose Henrique Ferreira da Silva, 0.00 / 10039786, Josenilson Alves Souto, 0.00 / 10039457,
Juarez Goncalves Junior, 0.00 / 10000222, Julia Mendes Vilela, 0.00 / 10010788, Kelly Daiana Muller,
0.00 / 10027437, Lidiane Natalie de Souza, 0.00 / 10031803, Luiz Alves Rodrigues, 0.00 / 10025969, Luiz

Carlos Amaral Oliveira, 0.00 / 10025254, Maisa Goncalves de Souza, 0.00 / 10023370, Manoel Robson
Aguiar, 3.00 / 10021850, Marcelo de Lima Balzana Filho, 0.00 / 10021726, Marcio Borges Galante, 3.00 /
10039433, Marcos Barra Soares, 0.00 / 10027099, Marcos Lopes Cancado Curi, 0.00 / 10005843, Marcos
Roberio Vieira Ferreira, 0.00 / 10017096, Maria Luiza Carvalho Cunha, 0.00 / 10047581, Mariana Gouvea
Custodio, 0.00 / 10025554, Marina Gomes Torres, 1.50 / 10040613, Marisa Ribeiro de Faria, 3.00 /
10000566, Maristela Souza de Araujo, 0.00 / 10035964, Mauricio Assuero Lima de Freitas, 0.00 /
10037839, Mauricio Menezes Mendonca, 0.00 / 10004311, Mauricio Santos Silva, 0.00 / 10029942,
Mauro Forlan Duarte Campos, 0.00 / 10028340, Michel Ferreira da Silva, 1.50 / 10037636, Moises Alves
Guergolet, 0.00 / 10048756, Munir Alexandre Assaf Vargas, 0.00 / 10025471, Naiara Cristina Teixeira,
0.00 / 10046296, Narjara Jacqueline Boldorini, 2.00 / 10012764, Neyton Barrabas Vasconcelos Silva de
Oliveira, 0.00 / 10029167, Norberto Junior Rosa de Oliveira, 0.00 / 10040112, Paulo Camilo Alvares, 0.00
/ 10004510, Paulo Cesar Sousa Santos, 1.00 / 10005828, Paulo Fabricio Mota Muniz da Silva, 0.00 /
10003722, Pedro Maciel Capeluppi, 0.00 / 10017068, Pedro Paulo Spencer Soares, 0.00 / 10002428,
Priscila Kelly Carvalho Sabino, 3.00 / 10035974, Rafael Quaresma de Melo, 0.00 / 10002219, Raul Rocha
de Castro, 3.00 / 10022703, Reginaldo de Souza Santos, 0.00 / 10030381, Renan de Oliveira Dias, 0.00 /
10042242, Ricardo Albuquerque Assuncao, 0.00 / 10018696, Ricardo Jose Stefani, 0.00 / 10019930,
Roberto Mendes Altavilla Luttner, 0.00 / 10028723, Rodrigo Costa Silva Jungstedt, 0.00 / 10046235,
Rogerio Machado da Costa Barros, 0.00 / 10048976, Sergio Claudio Gomes Pereira, 0.00 / 10013564,
Tais Novo Duarte, 1.00 / 10031588, Thadeu Alves Moraes da Silva, 0.00 / 10034101, Thais Aline Duarte
da Costa, 2.00 / 10012260, Thales Henrique Pinheiro de Azevedo, 0.00 / 10036888, Thiago de Castro
Vicente, 0.00 / 10016764, Thiago Fialho de Souza, 0.00 / 10049724, Thiago Pereira Almeida, 0.00 /
10050332, Vicente Welhington Rodrigues Reis, 0.00 / 10005191, Victor Hugo Souza Braga, 0.00 /
10001828, Vinay Chaba, 0.00 / 10021728, Viviane Vecchi Mendes, 1.00 / 10029227, Vladimir Gobbi
Junior, 0.00 / 10012178, Wagner Primo Figueiredo Neto, 0.00 / 10025058, Walmir Montalvao, 0.00 /
10009193, Wanderson Cleuber da Silva, 0.00 / 10004320, Wescley Ferreira de Sousa, 0.00 / 10036543,
William Correia Lima, 0.00 / 10020818, William Maximiliano Carvalho de Melo, 0.00.
1.1.1 Resultado final na avaliação de títulos, somente para o cargo de Especialista em Previdência
Complementar, dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10028543, Clovis Luis Marcolin, 0.00 / 10018317, Igor Borher, 0.00 / 10000618, Jose Marcos Araujo dos
Santos, 0.00 / 10000773, Leticia Muniz de Assis, 0.00 / 10017079, Rafael Magalhaes Caetano, 0.00.
1.2 ESPECIALISTA EM PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – ESPECIALIDADE: FINANÇAS E CONTÁBIL –
BRASÍLIA/DF
10030441, Abner Alexandre Goncalves Ribeiro, 1.50 / 10030299, Adriane Zorzi, 2.00 / 10045053,
Agamenon de Queiroz Caldas Sobrinho, 0.00 / 10048543, Alecsandro Casassi, 3.00 / 10024752,
Alexandre da Costa Castelli, 0.00 / 10029317, Alexandre de Carvalho, 0.00 / 10015015, Alexandre Tadeu
de Oliveira, 0.00 / 10023538, Alfredo Mendonça Pedreira de Cerqueira, 1.00 / 10001939, Amable
Alejandro Traviesa Zaragoza Neto, 2.50 / 10015929, Ana Paula da Rocha Ruela, 0.00 / 10002702, Ana
Paula Ribeiro Lopes, 0.00 / 10036398, Andre Just Meller, 0.00 / 10029487, Andre Mauricio Bastos, 0.00 /
10044752, Andre Ricardo Sakai Passos, 0.00 / 10027353, Andreya Ferreira da Silva, 0.50 / 10007092,
Antonio Marcio Alves Vieira, 0.00 / 10018521, Antonio Teixeira Neto, 0.00 / 10018160, Arthur Davila
Lins Lemos, 0.00 / 10002350, Arthur Dias Avelino, 0.00 / 10002550, Atila Cruz de Souza Belem, 3.00 /
10026955, Bruno Magalhaes Dabadia, 0.00 / 10038211, Bruno Walber Viana, 0.00 / 10029886, Camila
Barbosa de Morais, 0.00 / 10030891, Carlos Roberto de Carvalho Junior, 0.00 / 10035142, Claudio
Macoto Hazome Hayashi, 0.00 / 10001329, Cristiane Lemos do Rego, 0.00 / 10031271, Dajad Carlos
Dakessian, 0.00 / 10035704, Daniel da Silva Nunes, 0.00 / 10029654, Daniel Frasao Pires, 0.00 /
10014344, Daniela Goes Valadao, 3.50 / 10030412, Danilo Gomes Ornelas, 0.00 / 10049040, Darllan
Ricardo da Silva, 0.00 / 10037916, Denis Ernesto Ritter Von Kostrisch, 0.00 / 10010365, Denis William
Braga Facanha, 0.00 / 10033268, Diego Brambilla Castanheiro, 0.00 / 10009219, Dulvano de Barcelos

Pereira, 0.50 / 10038018, Edeval Pereira de Almeida, 3.00 / 10018277, Edicarlos Ferreira Mendes, 0.00 /
10036965, Edilson Saldanha Nunes, 3.50 / 10004051, Edivan do Socorro Fonseca de Miranda, 1.50 /
10014413, Emerson Jader Pandini, 0.50 / 10038213, Emerson Vieira Reis, 0.00 / 10001839, Erwin
Nogueira de Andrade, 0.00 / 10021083, Evaldo de Rezende Filho, 0.00 / 10026172, Fabio Braga Mota,
0.00 / 10046661, Fabio Henrique Alves da Silva, 0.00 / 10030524, Fabio Serrao da Silva, 0.00 / 10041995,
Fabricio Brugali Dreger, 0.00 / 10011443, Felipe Barbieri Comparsi, 0.00 / 10008787, Fernando Faria
Caldeira, 3.00 / 10034070, Filipe Leite Peixoto, 0.00 / 10026289, Flavio Boralli Massulini, 3.00 /
10001477, Flavio Sergio Gomes de Morais, 0.50 / 10035221, Freddy Cordeiro Rosa, 0.00 / 10025034,
Genildo Medeiros Chacon, 0.00 / 10047029, Gerson Pela, 1.50 / 10048747, Gerson Ribeiro, 0.00 /
10028547, Guilherme Henrique de Andrade, 0.00 / 10018390, Gustavo Nascimento, 0.00 / 10041054,
Heitor Silveira Freitas, 0.00 / 10034898, Hernando Monteiro Sousa, 0.00 / 10049010, Hugo Graca
Pinheiro, 0.00 / 10033272, Ian Cardoso Setta, 0.00 / 10036785, Iler Vlade Martinho Moraes, 0.00 /
10011220, Jaime Ferreira de Souza Junior, 2.00 / 10031185, Jeanne Wanderley Andrade, 1.00 /
10002937, Joacy Victor Maia Araujo, 0.00 / 10005159, Joao Francisco Alves Veloso, 2.00 / 10013234,
Joao Manoel A de O Sousa, 0.00 / 10036633, Jose Ricardo Hassui, 3.50 / 10006614, Jose Vanderlei Leite,
3.50 / 10034335, Laila Daniela dos Santos, 0.00 / 10032660, Lea Marques Oliveira, 2.00 / 10040146,
Leandro Jose Susin, 3.50 / 10025368, Leonardo Almeida de Magalhaes, 0.00 / 10036142, Leonardo
Blattner Pupo, 0.00 / 10031326, Leonardo de Souza da Conceicao, 0.00 / 10023417, Leovanir Dieter
Dockhorn Richter, 1.00 / 10025947, Lorena Vieira Ribeiro Gomes, 0.00 / 10002593, Lucas Barros do
Rosario, 0.00 / 10024786, Luciana Rodovalho Queiroz, 1.50 / 10009759, Lucimar de Sousa Fereira, 3.50 /
10020760, Luis Felipe Camargos de Sousa, 0.00 / 10031997, Luiz Paulo da Silva Lima, 0.00 / 10013383,
Marcelo Calazans de Lima, 0.00 / 10034846, Marcelo Candido da Costa, 0.00 / 10006682, Marcelo de
Oliveira Romeu, 0.00 / 10048570, Marcelo Matos Veras, 0.50 / 10050177, Marcelo Seraphim, 3.50 /
10025896, Marcilio Gibson Rodrigues Junior, 0.00 / 10025735, Marcio Aurelio Teixeira Soares, 2.00 /
10046262, Marcio Greyck dos Santos, 0.00 / 10015647, Marco Antonio Cardoso dos Reis, 0.00 /
10024894, Marcos Antonio Alves Bezerra Junior, 0.50 / 10002167, Marcos Antonio Ribeiro dos Santos,
0.00 / 10007280, Marcos Gesteira Costa, 3.50 / 10043452, Marcos Rogerio Rodrigues da Costa, 0.00 /
10039003, Marcos Vinicius e Silva, 0.00 / 10033319, Marcus Vinicius Magalhaes de Lima, 1.00 /
10046831, Margarida Maria Silva Rodrigues, 3.00 / 10018224, Mariana da Costa Amorim, 2.00 /
10028185, Marilia de Oliveira Telles, 0.00 / 10003119, Marina Gouvea de Miranda, 1.00 / 10036179,
Mario Braccini Neto, 1.50 / 10029020, Mario Jose Monnerat Vianna, 0.00 / 10036494, Mateus Teixeira
Lima, 0.00 / 10020895, Maurelio Coelho Barbosa, 0.50 / 10026294, Mauricio Marinho Tubone, 0.00 /
10041249, Melissa Padovan Ambrosio, 0.00 / 10013248, Merson Rodrigues Gomes, 0.00 / 10036836,
Michael Barney Galindo da Silva, 0.00 / 10007931, Murilo Antunes Braga, 0.00 / 10024842, Myrelle dos
Santos Moreira Miranda, 3.50 / 10012050, Ney Moreira da Cunha, 0.50 / 10040210, Niedjha Lucienne
Abdalla Santos, 0.00 / 10032580, Osvaldo Ramos Mateos, 0.00 / 10034330, Patricia Langsch Tecles, 0.00
/ 10046624, Paulo Camara Bezerra, 3.00 / 10008918, Paulo Henrique Miranda Molinari, 0.00 /
10013129, Paulo Vitor Otaviani Nilo, 0.00 / 10025402, Person Craus, 0.00 / 10022291, Rafael Melo
Goncalves Alves da Silva, 0.00 / 10025771, Rafael Rubim de Toledo, 0.00 / 10014706, Rafael Soares
Souza, 0.00 / 10046854, Regis Augusto Hideshi Abe, 1.00 / 10006799, Ricardo Felippe Ramos, 0.00 /
10034871, Ricardo Ferraro Gilaberte da Silva, 4.00 / 10032869, Ricardo Jose de Souza Oliveira, 0.00 /
10044374, Ricardo Luiz de Souza Melo, 0.00 / 10042885, Ricardo Muta Hotta, 0.00 / 10024845, Ricardo
Paz de Souza, 0.00 / 10000213, Roberto de Oliveira Mota, 1.50 / 10045437, Roberto Tadeu Cardoso de
Moraes, 0.00 / 10032415, Rodrigo Machado Bolina, 0.00 / 10036175, Rodrigo Otavio Coelho Hildebrand,
0.00 / 10014616, Romero Batista de Almeida Florencio, 3.50 / 10020241, Rony Cleyton Oliveira
Mendonça, 0.00 / 10026760, Sergio de Freitas, 0.00 / 10011069, Sergio Henrique Bunioto, 0.00 /
10032359, Taciana Marques Cornelio, 0.00 / 10034699, Thais Teixeira Saito, 0.00 / 10013015, Thiago
Mendes Rodrigues, 0.00 / 10040650, Tiago Fleury Roller, 0.00 / 10044704, Vitor Henrique da Cunha

Mariano, 0.00 / 10014949, Vivian Fernandes Rodrigues Barbosa, 0.50 / 10036624, Vivian Yuriko
Nakamura, 0.00 / 10034467, Wlamir Gonçalves Xavier, 0.00.
1.2.1 Resultado final na avaliação de títulos, somente para o cargo de Especialista em Previdência
Complementar, dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10024077, Diomerio Siqueira Machado, 2.00 / 10025005, Heles Resende Silva Junior, 0.00 / 10035207,
Marcos Jose Zufelato, 0.00 / 10016719, Marcus Vinicius Azevedo Melo, 3.00 / 10002143, Paulo Vitoriano
de Oliveira, 3.00 / 10000925, Veridiana Leonel Lima, 0.00.
2 Convocação para a perícia médica para os candidatos que se declararam portadores de deficiência,
somente para o cargo de Especialista em Previdência Complementar, na seguinte ordem: cidade, local,
data e horário de realização da perícia médica, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
2.1 BELO HORIZONTE/MG
LOCAL: Centro Universitário de Belo Horizonte – UniBH – Campus Diamantina – CPM – Rua Diamantina,
nº 463 – Lagoinha.
DATA: 3 de abril de 2011.                 HORÁRIO: 9 horas (horário local).
10000773, Leticia Muniz de Assis.

2.2 BRASÍLIA/DF
LOCAL: Hospital Universitário de Brasília (HUB) – Anexo II do Ambulatório – Medicina do Trabalho –
Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte
DATA: 3 de abril de 2011.                 HORÁRIO: 9 horas (horário local).
Distrito Federal/DF | 03/04/2011 | 09:00 |
10028543, Clovis Luis Marcolin / 10025005, Heles Resende Silva Junior / 10000618, Jose Marcos Araujo
dos Santos / 10035207, Marcos Jose Zufelato / 10017079, Rafael Magalhaes Caetano / 10000925,
Veridiana Leonel Lima.

2.3 CURITIBA/PR
LOCAL: Nutropar – Rua Bruno Filgueira, nº 2.495 – Bigorrilho
DATA: 3 de abril de 2011.                 HORÁRIO: 9 horas (horário local).
10002143, Paulo Vitoriano de Oliveira.

2.4 FORTALEZA/CE
LOCAL: Clínica Hígia – Rua Jorge Acúrcio, nº 807 – Vila União.
DATA: 3 de abril de 2011.                 HORÁRIO: 9 horas (horário local).
10024077, Diomerio Siqueira Machado.

2.5 RIO DE JANEIRO/RJ
LOCAL: Associação Carioca de Ensino Superior – UNICARIOCA – Avenida Paulo de Frontin, nº 568 –
Térreo – Escritório do CESPE – Rio Comprido.
DATA: 3 de abril de 2011.                 HORÁRIO: 9 horas (horário local).
10018317, Igor Borher / 10016719, Marcus Vinicius Azevedo Melo.

3 DA PERÍCIA MÉDICA
3.1 A perícia médica verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio
probatório, sobre a incompatibilidade entre as atribuições do cargo/área e a deficiência apresentada,
nos termos do artigo 43 do Decreto nº 3.298/99 e suas alterações.
3.2 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica, munidos de documento de identidade original
e de laudo médico original ou cópia autenticada, emitido nos últimos doze meses que antecedem a

perícia médica, que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), conforme especificado no Decreto
nº 3.298/99 e suas alterações, bem como à provável causa da deficiência.
3.3 Serão eliminados os candidatos que não apresentarem documento de identidade original e laudo
médico original ou cópia autenticada ou que apresentarem laudo que não tenha sido emitido nos
últimos doze meses.
3.4 O laudo médico original ou cópia autenticada será retido pelo CESPE/UnB por ocasião da realização
da perícia médica.
3.5 Os candidatos convocados para a perícia médica deverão comparecer com uma hora de
antecedência do horário marcado para o seu início determinado neste edital.
3.6 A não observância do disposto no subitem 3.1 deste edital ou a constatação de que o candidato não
foi qualificado como portador de deficiência na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas
reservadas aos candidatos em tais condições.
3.7 As vagas definidas no subitem 3.1 do edital de abertura do concurso que não forem providas por
falta de candidatos portadores de deficiência, por reprovação no concurso público ou reprovação ou
ausência na perícia médica, serão preenchidas pelos demais candidatos, observada a ordem geral de
classificação por cargo/área.
3.8 Não haverá segunda chamada para a realização da perícia médica. O não comparecimento à perícia
implicará a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos em tais condições.
3.9 Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e dos horários
predeterminados neste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 29 de março de 2011, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/previc2010.
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
4.2 O resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, somente para o cargo de Especialista em Previdência Complementar, será publicado no
Diário Oficial da União e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/previc2010, na data provável de 11 de abril de 2011.

JOSÉ MARIA RABELO
DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR –

PREVIC